
ФОРМА №  1 к разделу 1 Перечней критериев и показателей для оценки профессиональной деятельности педагогических работников 0 0  Краснодарского 
края, аттестуемых в целях установления квалификационной категории первая по должности «учитель»
«Результаты освоения обучающимися образовательных программ»
Фамилия, имя, отчество аттестуемого Шаповалова Светлана Викторовна
Место работы, должность, преподаваемый предмет МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского Союза Г.Г.Шумейко, учитель, начальные классы 
1. Предметные результаты освоения обучающимися основной образовательной программы по итогам мониторингов, проводимых 
образовательной организацией (и. 1.1.1.)

Наименование
предмета

Класс Учебный
год

Вид
административного 
контроля, не менее 

3 контрольных 
работ

Количество 
обучающихся, 
участвующих 
в работе, чел.

Обучающиеся,
имеющие

качественный
результат

Реквизиты документа о проведении 
мониторинга

чел. %
математика 2Б 2021-2022 Вводный 20 10 50 Приказ МБОУ СОШ №22 им.Героя Советского 

Союза Г.Г.Шумейко от 13.09.2021г. № 504 
«О проведении вводной административной 
работы по математике во 2-х классах»

Текущий 20 12 60 Приказ МБОУ СОШ №22 им.Героя Советского 
Союза Г.Г.Шумейко от 18.12.2021г. № 592 
«О проведении текущей административной 
работы по математике во 2-х классах»

Итоговый 20 15 75 Приказ МБОУ СОШ №22 им.Героя Советского 
Союза Г.Г.Шумейко от 16.05.2022г. № 182 
«О проведении итоговой административной 
работы по математике во 2-х классах»

Средний
показатель

62

74&т>«
с. />-/-%; -г.\\

Дата зап олн ен н ую  айрел^ 2023 года:;
Достоверность/информации о результатах работы аттестуемого, подтверждаю:
Руководитель ФрД1фйДкина С нет дана л екс ап дровн а_____ ___________
Заместитель pyl^^jpcreiM ' Ь ( Р ^ <п^1^гвенный за аттестацию Сай Ирина Владимировн^/_
Аттестуемый 11едаго] ический работой к Шаповалова Светлана Викторовна

*



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г. ШУМЕЙКО ПОС. 
КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ

РАЙОН

ПРИКАЗ

от Y 3 . 0S> dOJ'fi' № дОУ
пос. Кубань

О проведении вводной административной работы 
по математике во 2-х классах

Согласно плану внутришкольного контроля на 2021 -  2022 учебный год, 
приказываю:

1. Организовать проведение вводной административной работы по 
математике во 2-х классах 15.09.2021 года на уроках, согласно расписанию, 
продолжительность работы - 40 минут.
2. Плетневой О.И., учителю начальных классов:
2.1 Подготовить задания вводной административной работы.
2.2. Совместно с учителями начальных классов проверить работы и заполнить 
протокол.
2.3. Подготовить справку по результатам проверки работ.
3. Плетневой О.И., Кадигробовой А.А., Шаповаловой С.В. классным 
руководителям 2-х классов:
3.1 .Письменно ознакомить родителей (законных представителей) с 
результатами вводной административной работы в течение 3-х дней.
4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

С.А.Прядкина

Директор 
им. Г ер 
Г.Г. ш



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г. ШУМЕЙКО ПОС. 
КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ

РАЙОН

ПРИКАЗ

от jSt fSn 9v0<k 'fv №

пос. Кубань

О проведении текущей административной работы 
по математике во 2-х классах

Согласно плану внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный год, 
приказываю:
1. Организовать проведение текущей административной работы по 
математике во 2-х классах 21.12.2021 года на уроках, согласно расписанию, 
продолжительность работы - 40 минут.
2. Плетневой О.И., учителю начальных классов:
2.1. Подготовить задания текущей административной работы.
2.2. Совместно с учителями начальных классов проверить работы и заполнить 
протокол.
2.3. Подготовить справку по результатам проверки работ.
3. Плетневой О.И., Кадигробовой А.А., Шаповаловой С.В. классным 
руководителям 2-х классов:
3.1. Письменно ознакомить родителей (законных представителей) с 
результатами текущей административной работы в течение 3-х дней.
4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.



МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №22 

ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г. ШУМЕЙКО ПОС. 
КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ

РАЙОН

ПРИКАЗ

от 16-00,  13уОЛЛ-'- №____ / S qL_____

пос. Кубань

О проведении итоговой административной работы 
по математике во 2-х классах

Согласно плану внутришкольного контроля на 2021-2022 учебный год, 
приказываю:

1. Организовать проведение итоговой административной работы по 
математике во 2-х классах 17.05.2022 года на уроках, согласно расписанию, 
продолжительность работы - 40 минут.
2. Плетневой О.И., учителю начальных классов:
2.1. Подготовить задания итоговой административной работы.
2.2. Совместно с учителями начальных классов проверить работы и заполнить 
протокол.
2.3. Подготовить справку по результатам проверки.
3. Плетневой О.И., Кадигробовой А.А., Шаповаловой С.В. классным 
руководителям 2-х классов:
3.1. Письменно ознакомить родителей (законных представителей) с 
результатами итоговой административной работы в течение 3-х дней.
4. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

С.А.Прядкина



Аналитическая справка
по результатам вводной административной работы

по математике

Дата проведения: 15.09.2021г.
Учитель: Шаповалова Светлана Викторовна 
Класс: 2 Б
Количество обучающихся по списку: 20, выполняли работу 20
Цель: определение уровня предметных результатов по математике на начало
2021-2022 учебного года.
Результаты:
Класс По

списку
Количество

выполнявших
Оценки %

успеваем
ости

%
качества5 4 3 2

2 Б 20 20 6 4 9 1 95 50

Административная контрольная работа по математике проводилась 
согласно утверждённому графику, в форме комбинированной контрольной 
работы. Работа состояла из 5 базовых заданий, 1 задания повышенной 
сложности. Все здания направлены на оценку сформированности учебных 
действий и понятий, которые служат опорой в дальнейшем обучении 
математике. На выполнение вводной контрольной работы отводился 1 урок, 
40 мин.

Проверяемый элемент: отношения «равно», «больше», «меньше» для 
именованных величин, их запись с помощью знаков =, <, >; преобразование 
именованных величин; решение текстовых задач арифметическим способом; 
числовые выражения, содержащие 2-3 действия; решение геометрической 
задачи; решение логических задач.

Обучающиеся с контрольной работой справились, показав базовый 
уровень усвоения базовых знаний, соответствующих стандарту образования, 
среднее качество знаний и уровень обученности.

Типичными ошибками являются: ошибки при нахождении значения 
выражений на сложение, вычитание. Большой процент учащихся допустил 
ошибки при решении задач -  вычислительные и при выборе хода решения.

Учитель начальных классов 
Заместитель директора по УВР

С.В.Шаповалова 
О.Р.Чаленко



Аналитическая справка
по результатам текущей административной работы

по математике
за 1 полугодие 2021-2022 учебного года

Дата проведения: 21.12.2021г.
Учитель: Шаповалова Светлана Викторовна 
Класс: 2 Б
Количество обучающихся по списку: 20, выполняли работу 20
Цель: определение уровня предметных результатов по математике за 1
полугодие 2021 -2022 учебного года.
Результаты:
Класс По

списку
Количество

выполнявших
Оценки %

успеваем
ости

%
качества5 4 3 2

2 Б 20 20 7 5 8 - 100 60

Административная контрольная работа по математике проводилась 
согласно утверждённому графику, в форме комбинированной контрольной 
работы. Работа состояла из 5 базовых заданий, 1 задания повышенной 
сложности. Все здания направлены на оценку сформированности учебных 
действий и понятий, которые служат опорой в дальнейшем обучении 
математике. На выполнение текущей контрольной работы за 1 полугодие 
отводился 1 урок, 40 мин.

Проверяемый элемент: решать составную типовую задачу и записывать 
ее решение по действиям или выражением; решать (вычислять) выражения на 
сложение и вычитание в пределах 100 (в том числе с переходом через десяток); 
сравнивать величины (часы-минуты, рубли-копейки, сантиметры- 
миллиметры) и устанавливать зависимость между ними; решение уравнений; 
чертить прямоугольник по заданным размерам и находить его периметр; 
находить закономерность в ряде чисел.

Обучающиеся с контрольной работой справились, показав базовый 
уровень усвоения базовых знаний, соответствующих стандарту образования, 
среднее качество знаний и уровень обученности.

Типичными ошибками являются: сравнение величин, нахождение 
периметра прямоугольника.

4/Учитель начальных классов 
Заместитель директора по УВР

С.В.Шаповалова 
О.Р.Чаленко



Аналитическая справка
по результатам итоговой административной работы

по математике 
за 2021-2022 учебного года

Дата проведения: 17.05.2022г.
Учитель: Шаповалова Светлана Викторовна 
Класс: 2 Б
Количество обучающихся по списку: 20, выполняли работу 20
Цель: определение уровня ЗУН по математике за 2021-2022 учебный год.
Результаты:
Класс По

списку
Количество

выполнявших
Оценки %

успеваем
ости

%
качества5 4 3 2

2 Б 20 20 8 7 5 - 100 75

Административная контрольная работа по математике проводилась 
согласно утверждённому графику, в форме комбинированной контрольной 
работы. Работа состояла из 6 базовых заданий, 1 задания повышенной 
сложности. Все здания направлены на оценку сформированности учебных 
действий и понятий, которые служат опорой в дальнейшем обучении 
математике. На выполнение итоговой контрольной работы отводился 1 урок, 
40 мин.

Проверяемый элемент: нахождение значения числового выражения; 
соотношения между единицами измерения однородных величин; решение 
текстовых задач; группировать числа по установленному признаку; решение 
уравнений; преобразование именованных величин; решение геометрической 
задачи; решение логических задач.

Обучающиеся с контрольной работой справились, показав высокий 
уровень усвоения базовых знаний, соответствующих стандарту образования, 
хорошее качество знаний и уровень обученности.

Типичными ошибками являются: преобразование именованных 
величин.

Учитель начальных классов 
Заместитель директора по УВР

С.В.Шаповалова 
О.Р.Чаленко



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА № 22 ИМЕНИ ГЕРОЯ 

СОВЕТСКОГО СОЮЗА Г.Г. ШУМЕЙКО 
ПОС. КУБАНЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН 
Школьная ул., 2, пос. Кубань, 

Краснодарский край,
Российская Федерация, 352166 

тел./факс (86160) 94-438 
E-mail: school22@qul.kubannet.ru

\ О У? <hC.oi $ /<^/
на № _______________ от

Справка-подтверждение.

Дана Шаповаловой Светлане Викторовне, учителю начальных классов 
МБОУ СОШ № 22 им. Героя Советского Союза Г.Г. Шумейко, в том, что во 
2 Б классе при проведении административных работ по математике в 2021 - 
2022 учебном году выявлены качественные результаты: 62%

С.А.Прядкина

mailto:school22@qul.kubannet.ru

